
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 18/04/2023 
 

TARIFFE PER I NIDI D’INFANZIA – TEMPO PIENO – Anno 2023/2024 
 

SCAGLIONI E TARIFFE PER I RESIDENTI NEL COMUNE DI POGGIO TORRIANA 

 

FASCE REDDITO ISEE 
QUOTA 
FISSA 

MENSILE 

QUOTA PASTO 
GIORNALIERA 

QUOTA FISSA 

MENSILE DAL 2° 
FIGLIO IN POI 

RIDUZIONE DEL 
20% 

QUOTA PASTO 

GIORNALIERA 
DAL 2° FIGLIO IN 

POI 

I Fino a € 7.000,00 ESENTE ESENTE 

II da € 7.000,01 a € 10.632,00 € 233,00 € 2,30 € 186,40 € 2,30 

III da  €  10.632,01 a  €  26.000,00 

Costo 
modulato su 

ISEE con 
formula “retta 

puntuale”* 

Costo modulato 
su ISEE con 

formula “retta 
puntuale”* 

Costo modulato su 
ISEE con formula 

“retta puntuale”* 
ridotta del 20% 

Costo modulato su 

ISEE con formula 
“retta puntuale”* 

IV Oltre € 26.000,01 € 426,00 € 5,50 € 340,80 € 5,50 

 

 

SCAGLIONI E TARIFFE PER TUTTI I NON RESIDENTI 

 

FASCE REDDITO ISEE 

QUOTA 

FISSA 
MENSILE 

QUOTA PASTO 
GIORNALIERA 

QUOTA FISSA 

MENSILE DAL 2° 

FIGLIO IN POI 
RIDUZIONE DEL 

20% 

QUOTA PASTO 
GIORNALIERA 
DAL 2° FIGLIO 

IN POI 

III da  €  10.632,01 a  €  26.000,00 

Costo 
modulato su 

ISEE con 

formula “retta 
puntuale” * 

Costo modulato su 
ISEE con formula 

“retta puntuale” * 

Costo modulato su 
ISEE con formula 
“retta puntuale”  
ridotta del 20%  

Costo modulato su 
ISEE con formula 

“retta puntuale”* 

IV Oltre € 26.000,01 € 426,00 € 5,50 € 340,80 € 5,50 

 

 



 

 

 

 

SCAGLIONI E TARIFFE PER COLORO CHE NON PRESENTANO L’ISEE 

 

FASCE REDDITO ISEE 
QUOTA 
FISSA 

MENSILE 

QUOTA PASTO 

GIORNALIERA 

QUOTA FISSA 
MENSILE DAL 2° 

FIGLIO IN POI 

RIDUZIONE DEL 20% 

QUOTA PASTO 
GIORNALIERA DAL 

2° FIGLIO IN POI 

IV Oltre € 26.000,01 € 426,00 € 5,50 € 340,80 € 5,50 

 

 
 

* Formula per il calcolo della Retta Puntuale  

 

QUOTA FISSA MENSILE: Tariffa Min + [(Tariffa Max - tariffa Min) x (ISEE - ISEE Min)/(ISEE Max – ISEE Min)] 

 

QUOTA PASTO GIORNALIERA: [Tariffa Min + [(Tariffa Max - tariffa Min) x (ISEE - ISEE Min)/(ISEE Max – ISEE Min)]]* N. 

PASTI EFFETTIVAMENTE CONSUMATI 

Art. 7 Regolamento per il servizio di Refezione scolastica (scuole d’infanzia e primarie): Scadenza pagamento della retta:  

 entro il giorno 30 di ogni mese 

 

Art. 8 Regolamento per il servizio di Refezione scolastica (scuole d’infanzia e primarie): Penalità per ritardato pagamento:  

 da 1° a 10° giorno di ritardo, sanzione del 2%; 

 dal 11° al 60° giorno di ritardo, sanzione del 5%; 

 dal 61° raccomandata di sollecito con sanzioni e spese a carico del destinatario (15 gg. Per effettuare il saldo); 

 Trascorsi tali termini infruttuosamente, si procede all’iscrizione a ruolo e riscossione coattiva. 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 18/04/2023 

 

TARIFFE PER I NIDI D’INFANZIA – TEMPO RIDOTTO – Anno 2023/2024 

SCAGLIONI E TARIFFE PER I RESIDENTI NEL COMUNE DI POGGIO TORRIANA 

 

FASCE REDDITO ISEE 
QUOTA 
FISSA 

MENSILE 

QUOTA PASTO 

GIORNALIERA 

QUOTA FISSA 

MENSILE DAL 2° 
FIGLIO IN POI 

RIDUZIONE DEL 
20% 

QUOTA PASTO 
GIORNALIERA DAL 
2° FIGLIO IN POI 

I Fino a € 7.000,00 ESENTE ESENTE 

II da € 7.000,01 a € 10.632,00 € 213,80 € 2,30 € 171,04 € 2,30 

III da  €  10.632,01 a  €  26.000,00 

Costo 
modulato su 

ISEE con 
formula “retta 

puntuale”* 

Costo modulato 

su ISEE con 
formula “retta 

puntuale”* 

Costo modulato su 

ISEE con formula 
“retta puntuale”* 
ridotta del 20% 

Costo modulato su 

ISEE con formula 
“retta puntuale”* 

IV Oltre € 26.000,01 € 387,00 € 5,50 € 309,60 € 5,50 

 

 

 

SCAGLIONI E TARIFFE PER TUTTI I NON RESIDENTI 

 

FASCE REDDITO ISEE 
QUOTA 
FISSA 

MENSILE 

QUOTA PASTO 
GIORNALIERA 

QUOTA FISSA 
MENSILE DAL 
2° FIGLIO IN 

POI 
RIDUZIONE DEL 

20% 

QUOTA PASTO 
GIORNALIERA DAL 
2° FIGLIO IN POI 

III da  €  10.632,01 a  €  26.000,00 

Costo 
modulato su 

ISEE con 
formula “retta 

puntuale” * 

Costo modulato 

su ISEE con 
formula “retta 

puntuale” * 

Costo modulato 
su ISEE con 

formula “retta 
puntuale”  ridotta 

del 20%  

Costo modulato su 
ISEE con formula 
“retta puntuale”* 

IV Oltre € 26.000,01 € 387,00 € 5,50 € 309,60 € 5,50 



 

 

 

 

SCAGLIONI E TARIFFE PER COLORO CHE NON PRESENTANO L’ISEE 

 

FASCE REDDITO ISEE 

QUOTA 

FISSA 

MENSILE 

QUOTA PASTO 

GIORNALIERA 

QUOTA 

FISSA 

MENSILE 

DAL 2° 

FIGLIO IN 

POI 

RIDUZIONE 

DEL 20% 

QUOTA PASTO 

GIORNALIERA 

DAL 2° FIGLIO IN 

POI 

IV Oltre € 26.000,01 € 387,00 € 5,50 € 309,60 € 5,50 

 
 

 

* Formula per il calcolo della Retta Puntuale  

 

QUOTA FISSA MENSILE: Tariffa Min + [(Tariffa Max - tariffa Min) x (ISEE - ISEE Min)/(ISEE Max – ISEE Min)] 

 

QUOTA PASTO GIORNALIERA: [Tariffa Min + [(Tariffa Max - tariffa Min) x (ISEE - ISEE Min)/(ISEE Max – ISEE Min)]]* N. 

PASTI EFFETTIVAMENTE CONSUMATI 

 
 

Art. 7 Regolamento per il servizio di Refezione scolastica (scuole d’infanzia e primarie): Scadenza pagamento della retta:  

 entro il giorno 30 di ogni mese 

 

Art. 8 Regolamento per il servizio di Refezione scolastica (scuole d’infanzia e primarie): Penalità per ritardato pagamento:  

 da 1° a 10° giorno di ritardo, sanzione del 2%; 

 dal 11° al 60° giorno di ritardo, sanzione del 5%; 

 dal 61° raccomandata di sollecito con sanzioni e spese a carico del destinatario (15 gg. Per effettuare il saldo); 

 Trascorsi tali termini infruttuosamente, si procede all’iscrizione a ruolo e riscossione coattiva. 

 


